See Trith.<sup>2</sup> f. 73; GC. vii. 836 and xii. 203; GE. ii. 44, 5 and 75; Lebeuf, *Hist. de Paris*, ii. 595 seq. and the ms. volumes at Ste. Geneviève. In 619, p. 917, there is a life by J. Fronteau. The date of his arrival in Paris is given in a MS. at Ste. Geneviève (1150, f. 1 v<sup>o</sup>). It cannot be later than 1496, since the success of Mauburn's commission led to that for the reform of St. Victor (p. 92).]

EPISTOLA ERASMI ROTHERODAMENSIS AD IOANNEM BRUXELLESEM.

SALVE amice, frater iucundissime; ita enim te compellare libuit,  
 vir integerrime, non pro tua praestantia sed pro meo affectu. Suspicio  
 quidem in te tum ingenium tum vitae nitorem; sed pro humanitate  
 tua studiorumque communium societate dulcius amplector. Illa te  
 5 mihi reddunt admirabilem, haec amabilem.

At nunc ego non Abbati, non Priori scribo, sed cum amico famili-  
 ariter garrivus. Sane quam iucundum fuit meas abs te litteras requiri;  
 doleoque, imo adeo irascor, animo meo opportunitatem non respon-

51. 17. M.CCCC.XCVIII *add. H.*

52. 2 affectu β: effectu α.

dere. Nam sum nuper a morbo recreatus, nondum plane confirmatus, et ita occupatus sum vt nunquam in vita occupator. Alioquin tot tamque verbosis epistolis te obruerem vt plane satiareris, etiam si sis helluo litterarum, equidem tantus quantus ego, cui omnes familiarium epistolae breues esse solent. Nunc si occupationibus non vis, valetudini saltem veniam dabit tua humanitas; vbi continget ocium et ero paulo confirmator, et frequens et loquacissimus fuero. Nihil solet mihi esse dulcius quam aut ad doctos amicos scribere aut illorum litteras legere.

Misi ad te tum meas nugas ante annum impressas et Guillelmi carmina, in quibus aliquot mendas offendes. Euenit enim vt in vtraque impressione aduersa valetudine laborarem; quo factum est vt castigare nequiuerim. Sed tu facile animaduertes.

Boschius Carmelita in litteris ad me suis tui meminit. Percunctatus est vbi esses, quid ageres. Scripsi omnibus de rebus. Vtinam, mi pater, propius abesses a nobis essemque ego liberior; quotidie aut te inuiserem aut scriberem. Esses tu mihi alter Guillelmus, altera pars animae meae. Tibi enim nescio quo pacto, cum inter nos nulla familiaritas intercesserit, afficior vehementer; eo tamen ingenio natus sum vt ad quaslibet amicitias conciliandas sim perfacilis; ad litterarum vero bonarum studiosos ita propensus sum vt vel aemulos amem. Te vero cur non habeam carissimum cum quo sit mihi optimorum studiorum societas, longe fidelissimum, vt Cicero sentit, beneuolentiae gluten; cuius modestia, humanitas, candor, integritas vel sine illis ad te amandum poterant impellere? Adde ordinem, habitum communem, animos, vt ego coniicio, non admodum dissimiles, excepto quod tu ad virtutem propensior.